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1. Fasadas paveiktas dumbliais ir grybeliais? Kaip tinkamai apsaugoti ir atkurti 
paviršių? 
 
Dumbliai ant fasado yra dažnas reiškinys, nes jiems susidaryti įtakos turi daugelis veiksnių: 
pavyzdžiui, drėgmė ir prastesnis fasado džiūvimas šiaurinėje pusėje, karštis, želdynų 
kaimynystė, aplinkos tarša. Dėl augančių mikroorganizmų kolonijų susidaro plačios žalios ir 
pilkos dėmės, kurios labai menkina fasado estetiką ir dar labiau jį gadina. Sporas išnešioja vėjas 
ir jos įsikuria patogiose vietose, kur netrūksta drėgmės ir maistinių medžiagų, o temperatūra 
yra palanki joms vystytis. Plonasluoksniai sintetiniai tinkai ir dažai be biocidų yra ypač jautrūs 
puolimui. Svarbu ne tik kruopščiai išvalyti matomą apželdinimą, bet ir naudoti tinkamą 
"Remmers BFA" produktą, skirtą kovai su mikrofloros sporomis ir profilaktinei tinko apsaugai. 
 
Dažai, naudojami dažymui, turėtų atlikti ne tik dekoratyvinę funkciją, bet ir apsaugoti pastatų 
fasadus nuo pakartotinio augimo dėl savo hidrofobinių savybių ir sudėtyje esančių fungicidinių 
ir algicidinių priedų. Remmers Color SF [basic] gali būti naudojami kaip klasikinio 
mineralinio, cemento-kalkinio ir cementinio tinko apsaugos ir apdailos dažai, o dėl savo 
garams pralaidumo - ir WTA renovaciniams tinkams. Jis naudojamas pirminiam arba 
atnaujinamajam sluoksniui, pavyzdžiui sintetinių dervų, silikoninių, silikatinių ir mineralinių 
tinkų dažymui. Produkto sudėtyje yra aktyviųjų dumblių ir fungicidinių priedų, stabdančių 
nepageidaujamų medžiagų augimą. Dažas geriausiai tinka senoms dispersinėms dangoms 
atnaujinti. Išdžiūvusių dažų išvaizda yra matinė, mineralinio pobūdžio. 
 
Fasado pasiruošimo dažymui sąnaudos skatina rinktis patikrintas technologijas, nes naudojant 
pigių dispersinių rišiklių ir pigmentų pagrindu pagamintus dažus kyla pavojus, kad paviršius 
gali greitai pažaliuoti. 
Kad išvengtumėte problemų, tinkamus sprendimus reikėtų priimti dar renovacijos planavimo 
etape. 
 
Sistemos medžiagos: 

• BFA (art. 0673) - Baktericidiniu, fungicidiniu ir algicidiniu poveikiu pasižyminti 
kombinuota priemonė pažaliavusių ir pažaliuoti galinčių statybinių medžiagų valymui 
ir gruntavimui. 

• Color SF [basic] (art. 6415/6420) - Fasadams skirti silikoninių dervų turintys dažai su 
apsaugine plėvele paviršiams, kuriems kyla dumblių ir grybelių pavojus. 
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2. Darbų eiga 
 

 1   Paviršiaus paruošimas 
 
Matomus nešvarumus, dumblius, grybelius ir kerpes 
pašalinkite vandeniu, naudodami slėginį ploviklį arba 
mechaniškai, pvz., šiurkščiavilnių šerių šepečiu arba mentele. 
Paskui nuplaukite fasadą nuo birių dalelių vandeniu - kad 
nepažeistumėte tinko. 
 

 
 

 2   Pažaliavusių ar kitaip pažeistų paviršių valymas 
 
Nuvalykite kerpes ir samanas. Pagrindą prisotinkite 
"Remmers BFA" impregnantu ir (arba) priemone, 
apsaugančia nuo dumblių sporų, samanų ir kerpių. Paruoštą 
tirpalą užtepkite ant paviršiaus ir nuplaukite. Jei reikia, 
pakartokite. Jeigu naudojama kaip prevencinė priemonė, 
plauti nereikia. 

         
        Išeiga: apie 0,2 l/m² 
 

 3   Dažymas 
 
Jei pagrindas yra įgeriantis, prieš dažant būtina užtepti "Primer 
Hydro HF" – gruntas vandens pagrindu, džiūvimo laikas 
maždaug 12 valandų. 
Color SF [basic] dengimas dviem sluoksniais. džiūvimo laikas 
ne trumpesnis kaip 6 valandos. 

 
    Išeiga: min. 0,2-0,3 l/m² vienam sluoksniui 
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Produktų techniniai aprašymai: 

• BFA 
• Color SF 

 
 

https://media.remmers.com/celum/export/documents/TM_0673_lt_LT_116760.pdf

